

Interpellation

2016-10-24

Till
Ordföranden för Näringslivsnämnden

Angående behovet av bostäder för nyanlända 2016, 2017 och 2018

Den 1 mars 2016 trädde Lag om mottagande av vissa nyanlända för bosättning i kraft. Lagen innebär att ansvaret för bostadsförsörjning för nyanlända flyttas till kommunen, och att Migrationsverket har rätt att anvisa nyanlända personer för mottagande, utan att kommunen först har anmält ledig plats. Beslut om att anvisa en person till kommunen får inte överklagas.



Lagen har tillkommit då välmående kommuner, framför allt i Stockholms län, vägrat ta emot flyktingar med hänvisning till att det saknas lämpliga bostäder. Gnället fortsätter nu. Företrädare för dessa rika kommuner försöker fortfarande undkomma sitt ansvar med samma motivering. Sätt äntligen igång och bygg bostäder! säger vi.

Eftersom Värmdö kommun under många år underlåtit att bygga hyresbostäder som täcker våra behov krävs nu särskilda åtgärder. Vänsterpartiets linje är inte bara Värmdö Bostäder utan även t.ex. privata hyreshusägare och bostadsrättsföreningar måste medverka för att tillgodose behovet.

Kommunstyrelsen beslöt vid sammanträdet den 9 juni i år att kommundirektören får i uppdrag att anskaffa bostäder för nyanlända för 2016, 2017 och 2018. För 2016 bedömdes behovet vara 90 lägenheter.

Med hänvisning till detta frågar jag dig:

- **Vilka försök har hittills gjorts för att skaffa bostäder för flyktingar på hela kommunens bostadsmarknad?**
- **Hur har behovet av 90 lägenheter för nyanlända 2016 tillgodosetts?**
- **Hur stort är behovet av bostäder för nyanlända 2017 och 2018?**
- **Vilken beredskap, när det gäller bostäder, har Värmdö kommun inför 2017?**

Mats Skoglund
Vänsterpartiet Värmdö

Motion

2016-10-24



Skydda kvinnors rätt att amma i offentliga rum

I Nyköping avvisas en ammande kvinna från biblioteket p.g.a. att personalen anser att det ser otrevligt ut. I olika medier berättar kvinnor om hur de, när de ammat på offentliga platser, fått kränkande kommentarer, blivit ombedda att istället amma på toaletten, att täcka över barnet eller t.o.m. att sluta amma eller lämna platsen. De flesta ammande drabbas på ett eller annat sätt av omgivningens intolerans. Många vittnar om ångest inför att amma i offentliga miljöer.

Det blir ett jämställdhetsproblem när kvinnor hindras att röra sig fritt i offentliga rum. I många fall väljer ammande att undvika att vistas på offentliga platser och blir bundna hemma mer än de önskar. De blir på så sätt exkluderade i många sammanhang. I andra fall väljer kvinnor att inte amma eller att sluta tidigare än de egentligen vill.

Vi anser att vi alla har rätt till våra offentliga rum och att kvinnors rätt att få tillgodose sina barns behov av mat och omsorg bör skyddas. Vi föreslår att vi ger rätt att amma i kommunens samtliga lokaler och platser där barn får vistas såsom idrottsanläggningar, kommunhus, vårdinrättningar, badhus, bibliotek, badplatser, lekplatser, gravplatser, torg m.m. Det ska inte vara möjligt att kränka eller avvisa ammande från dessa lokaler och platser.

Vi yrkar:

Att kommunfullmäktige uppdrar till kommunstyrelsen att ta fram en policy, t ex under lokala ordningsregler, som ger rätt att amma i kommunens samtliga lokaler och platser där barn får vistas.

Mats Skoglund

Vänsterpartiet Värmdö